

Protokół Nr XL/2023
z XL Sesji Rady Gminy Stanisławów
z dnia 29 marca 2023 roku.

XL Sesja Rady Gminy Stanisławów odbyła się w dniu 29 marca 2023 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stanisławów i trwała od godz. 16:01 do godz. 16:11. Obrady odbyły się w zdalnym trybie obradowania, tj. z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. Ponadto piętnaścioro radnych uczestniczyło w sesji osobiście.

W obradach poza Radnymi udział wzięli:

- Kinga Sosińska- Wójt Gminy,
- Hanna Pietrzyk- Sekretarz Gminy,
- Danuta Słowik- Skarbnik Gminy,
- Sołtysi wsi,
- Kierownicy jednostek organizacyjnych.

Listy obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 1

Otwarcia XL Sesji Rady Gminy Stanisławów dokonał Przewodniczący Rady Gminy Waldemar Zbytek.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad w materiałach na sesję i przystąpił do jego odczytania.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy Stanisławów.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stanisławów na 2023 r. (*druk nr 355*).
5. Zamknięcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na wniosek Pani Wójt do porządku obrad: jako pkt.5 Zajęcie stanowiska w sprawie trybu obrad kolejnego posiedzenia sesji Rady Gminy. Zamknięcie obrad jako pkt.6.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy mają pytania ?

Radni nie zgłosili pytań.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy **poddał pod głosowanie powyższy wniosek.**

Głosowanie: 14 głosów – za, 1 nieobecny (głosowało 14 radnych). Wniosek został przyjęty.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy **poddał go pod głosowanie porządek obrad w przedstawionej treści.**

Głosowanie: 14 głosów – za, 1 nieobecny (głosowało 14 radnych). Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Radny Waldemar Czaplicki przybył na obrady sesji powiększając liczbę osób do 15.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy mają uwagi do protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy Stanisławów?

Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący Rady Gminy **poddał pod głosowanie protokół z XXXIX Sesji Rady Gminy z dnia 2 marca 2023 r.**

Głosowanie: 15 głosów – za, (głosowało 15 radnych). Protokół z XXXIX Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Uchwała Nr XL/346/2023 Rady Gminy Stanisławów z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Stanisławów na 2023 r. - załącznik nr 1.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że tryb nadzwyczajny posiedzenia sesji, który należało przyjąć, dotyczy uzyskania środków na dodatek elektryczny, musi być wypłacony w marcu i należy podjąć uchwałę w tej sprawie.

Pani Wójt dodała, że uchwała dotyczy zwiększenia planu dodatków elektrycznych i poprosiła Panią Beatę Wąsowską o szczegółowe informacje.

Pani Beata Wąsowska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, że 16 marca 2023 r. Urząd Wojewódzki przekazał do Gminy środki w kwocie 40 290,00 zł na wypłatę dodatku elektrycznego. Dodatek, to jednorazowe świadczenie, będące wsparciem dla osób używających energii elektrycznej jako głównego źródła ogrzewania. Kwota podstawowa to 1000,00 zł jeżeli zużycie jest mniejsze niż 5 MWh lub 1500,00 zł jeśli przekroczone jest zużycie. Wniosek o zapotrzebowanie Urząd Wojewódzki przesłał 13 marca z datą zgłoszenia do 15 marca 2023 r.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy mają uwagi lub pytania ?

Radni nie zgłosili uwag.

Radny Arkadiusz Reding zgłosił wniosek dotyczący dalszego procedowania uchwały bez jej odczytywania.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnego.

Głosowanie: 15 głosów – za, (głosowało 15 radnych). Wniosek został podjęty.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w przedstawionej treści.

Głosowanie: 15 głosów – za, (głosowało 15 radnych). Uchwała została podjęta.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie propozycję dotyczącą obrad kolejnej sesji Rady Gminy w trybie hybrydowym.

Głosowanie: 12 głosów – za, 2 głosy przeciw, 1 głos –wstrzymujący (głosowało 15 radnych). Następne posiedzenie sesji Rady Gminy odbędzie się w trybie hybrydowym.

Ad. 6

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Waldemar Zbytek - Przewodniczący Rady Gminy zamknął XL Sesję Rady Gminy Stanisławów.

Protokołowała

Katarzyna Sabak

Przewodniczący Rady Gminy

Waldemar Zbytek